
Møtenr. 3327, 9. november 2016, Nordsia Vel  
 
Referent: Knut Tolpinrud 
 
Presidenten ønsket velkommen. Han opplyste at det ikke var noen bursdager denne uke. Det var 
28 medlemmer tilstede og tre gjester.  
 
Deretter ble ordet gitt til Jan Lafton, som introduserte kveldens foredragsholdere: 
  

   
Sindre Nørgaard            Anne Berit Haugen Rijken. 

 
Nordsia Vel, ble stiftet 28. september 2015 og har som hovedprioritet å jobbe for nærmiljøet innen 
sitt område, med fokus på beboere, barn og oppvekstmiljø.  
 
De prioriterer spesielt Riddergaarden og Hønefoss Skole, men også St. Hanshaugen og gammel 
bebyggelse. De er partipolitisk uavhengig. Sindre Nørgaard som er innflytter fra Hole er levende 
interessert i Hønengaten og utviklingen av denne.  
 

   
 

 Byens historie går tilbake til 1337, og het da Veiginfoss.  

 I 1640 var det seks sager i området, og etter hvert kom det flere og tilslutt ble det 23 sager 
rundt fossen. Det var stor virksomhet på tømmersiden i distriktet, for i tillegg til alle sagene ble 
tømmeret fløtet til Drammen, og via Kjerraten i Åsa til Oslo. 

 Det var en stor bybrann på Nordsia i 1854.  

 Riddergården ble bygget i av Fredrik Ridder mellom årene 1780 til 1790.  

 Glatvedt Hoell ble bygget i 1776, men brant ned i 1941.  

 I 1851 var det «hattemakerkrig» i Hønefoss, og i 1852 fikk Hønefoss bystatus. 

 I 1888, ble det telefonforbindelse med Hønefoss og Christiania, som en av landets første. 

 I 1983 startet Hønefoss handelsforening (Samvirkelaget) 

 Hønefoss Skole stod ferdig i 1891, og ble påbygget i 1923. 
 
Det ble snakket mye om byutvikling, og Drammen ble nevnt som en foregangsby på dette området. 
Foreningen var meget skeptisk til stor blokk på tomta til Stormarkedet (Tippen), men de er veldig 
positive til Øya prosjektet.  
 
De skrøt veldig av bygget til Varme & sanitær i Hønengaten. Det er et bygg som passet inn i 
området.  
 



 
 
Det ble reist spørsmål fra salen, om hvorfor de var så opptatte av områdene utenfor «Nordsia». 
Det ble besvart med at alle er jo opptatt av sine naboforhold. 
 
 


